АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2025                                       с.Кавказское                                    № 23-п

О внесении изменений в постановление № 41-п от 25.11.2020 «Об

утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  в

администрации Кавказского сельсовета Минусинского района

Красноярского края»

В соответствии с подпунктом  5  пункта 1.1.  статьи 5 Федерального

закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В «Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации

Кавказского сельсовета Минусинского района Красноярского края»

утвержденного постановлением № 41-п от 25.11.2020,  пункт 3.1.1 читать в

новой редакции : «3.1.1. Не допускается проведение независимой

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов

нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

        2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц,

уволенных в связи с утратой доверия;

       3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и

организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3    Федерального закона от

17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.».

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=91E7BE06-9A84-4CFF-931D-1DF8BC2444AA
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_487010/30b3f8c55f65557c253227a65b908cc075ce114a/#dst100022
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=91E7BE06-9A84-4CFF-931D-1DF8BC2444AA
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=91E7BE06-9A84-4CFF-931D-1DF8BC2444AA

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

         3.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в газете «Власть труда».

Врип главы Кавказского сельсовета                                           И.И.Герасимова